

## 8. Metrostationer (2011-80213)

Der skal anlægges to metrostationer på Vesterbro: Enghave Plads og København H, og samtidig skal der graves ud til et afgreningskammer på Sdr. Boulevard

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tilslutter sig det brev som Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg har indsendt.

### Problemstilling

På møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 8. juni 2011 besluttede forretningsudvalget at indsende det vedlagte brev til politikerne i Københavns Kommunes Teknik- og Miljøudvalg. Idet processen omkring metrostationerne og -arbejdet i det hele taget er i gang, vurderede forretningsudvalget, at indsendelsen af brevet ikke kunne afvente et Lokaludvalgsmøde, da sagen i så tilfælde ikke ville kunne nå at blive taget op på et Teknik- og Miljøudvalgsmøde inden sommerferien.

Et dagsordenspunkt omkring Enghave Plads er efterfølgende blevet sat på Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden til møde den 20. juni 2011. Dagsordenspunktet vedlægges og bilaget med forvaltningens kommentarer til Lokaludvalgets henvendelse ligeledes.

### Løsning

Der vil blive orienteret mundtligt på Lokaludvalgsmødet og udfaldet af behandlingen i Teknik- og Miljøudvalget den 20. juni 2011

Vesterbro Lokaludvalg kan beslutte at tilslutte sig det brev, som forretningsudvalget har indsendt.

### Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### bilag

[Dagsordenspunkt TMU pkt. 16 Drøftelsessag, Enghave Plads \(2011-79477\)](#)

[Forvaltningens kommentarer i forhold til Vesterbro Lokaludvalgs henvendelse](#)

[Til Medlemmerne af Teknik- og Miljøudvalget](#)

### Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.06.2011

Vesterbro Lokaludvalg tilsluttede sig det brev, som Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg har indsendt.

Følgende personer blev valgt til fremadrettet at varetage dialogen med Metro og Københavns

Kommune vedr. Enghave Plads på vegne af Vesterbro Lokaludvalg: Thomas Egholm, Erik Hegelund-Frederiksen, Niels Vestergaard, Bruno Anders Schwede og Marijke Zwaan

På mødet blev svaret på Vesterbro Lokaludvalgs henvendelse til Miljøministeren omdelt, og i den forbindelse blev der tilføjet to ekstra at'er:

at Vesterbro Lokaludvalg drøfter svaret på henvendelsen til Miljøministeren

at Vesterbro Lokaludvalg besluttet at sende en tilbagemelding til Miljøministeren.

Det blev besluttet at sende en tilbagemelding til Miljøministeren.

